
Instruções de Montagem
Instrucciones de Montage
Assembly Instructions

Rua Arlindo Baccin, 601 - Lot. Vinhedos, 
Bento Gonçalves, RS - CEP: 95707-150 
Fone: (54) 3454-5900 
Email: contato@hecolmoveis.com.br
Site: www.hecolmoveis.com.br

REF.
CZ-407

1



LISTA DE PEÇAS

2

01

02

03

04

05

06

Lateral Direita 

Lateral Esquerda

Base Sup/Inf

Prateleira 

Porta

Costa

1

1

2

1

2

2

680

680

670

670

643

690

300

300

300

282

330

335

MDP 15

MDP 15

MDP 15

MDP 15

MDP 15

HDF 3

LISTA DE PEÇAS
Nº

PEÇA
CÓD.
IND.

DESCRIÇÃO QTD.
COMP.
(mm)

LARG.
(mm)

ESP.
(mm)

Nº
PEÇA

+
6mm

Para a montagem do produto você vai precisar de:

2 +

Para a montagem do produto você vai precisar de:

2



3

x2

LISTA DE PEÇAS

01

02

03

04

05

06

VERSÃO: DATA:  ELABORADO POR:

01 Michel 12/11/25

03

06



4

LISTA DE FERRAGEM

A B C D

E F G H

I J K

Parafuso 3,5x14mm CC

Parafuso 4,5x50mm CC Parafuso 3,5x14mm CPParafuso 5x40mm CF

Suporte Aéreo Reforçado

Capa Suporte Aéreo

Bucha 6x35mm Garra Costa

Tambor Minifix 15x12mm Parafuso MinifixDobra. Super-Curva Ø26mm

Chapa ‘‘L’’ 20x20x20mm 

Parafuso 4,0x25mm CC

Cavilha 8x30mm

Prego 10x10

Prego 12x12

Cavilha 8x50mm

Pino  Ø5x8mm

x08 x02 x26 x12

x30 x02 x02 x05

x04 x02 x02

Puxador 128mm Cover

Corrediça 400mm

Corrediça 350mm

Pé Cônico

Dobradiça Reta Ø26mmChapa ‘‘L’’ 20x20x12mm 

Pistão à Gás 50N
Kit Suporte Sapateira

Parafuso 4,0x20mm CC

Rodízio ‘’U’’ 15mm

Parafuso 4,5x40mm CC

Cavilha 8x20mm

Sapata ‘’U’’ 15mm

Parafuso 3,5x25mm CF MP

Puxador 32mm Fox

Cavilha 6x30mm

Dobradiça Pino

Pé Cônico Retro

Puxador 64mm Concha

Perfil ‘‘H’’ 500mm

Chapa Reta 4 Furos

Pé Retro

Suporte Cabideiro ‘‘U’’

Suporte Cabideiro ‘‘J’’

Cabideiro Plástico 856mm

Chapa Dois Furos

Pino Minifix Duplo Sapata

Chapa L 4 Furos

Rodízio

Parafuso de União

Puxador Alça 128mm

Puxador Carioca mm

Tampa Par. 5,0x50 mm

Chave Allen Z 3mm 

Puxador Coleira

Lastro 1300x45x22 mm

Parafuso Est 5,0x50 mm

Cavilha 6x30

Parafuso 4,5x50mm CP

Cavilha 10x50mm

Capa Plástica 1300 mm

Parafuso Tampinha

Porca Elíptica Mini

Tampa Parafuso Tampinha

Pé de Metal 360x100x15 Estrutura Front. 1786x15x15
Estrutura Tras. 1786x15x15

Pé Metal 740x414x15 mm

Pé Central 740x15x15 mm

Parafuso 4,5x50mm CF
Limitador 250mm

Puxador Ponto Cinza

Porca Garra 5/16"

Puxador Evoluto 64mmCorrediça Telesc. 300mm

Pé Cantoneira

Parafuso 4,0x30mm CC

Tapa Furo 5mm

Suporte Cabideiro Plástico

Distanciador Plástico 25 mm

Puxador Visé

Requadro 

Pistão à Gás Inverso 40N

Pé Pinus DE/TD

Pé Pinus DD/TE

Chapa «L» Zamack

Passa Fio 46 mm

Tapa Furo PVC

FIXAR O
FECHO/ROLETE

Fecho-Rolete Porta

Sapata ‘’L’’ 15mm

Parafuso Est 7,0x70 mm

Parafuso 5,0x25mm CP

Sup Plás c/ Vent   Ø6 mm

Tubo 446x20x20 mm

Escada

Rodízio 38 mm

Porca Cil Plás 12x09mm

Trav Pínus Lat Pé Pínus Esquerdo 270 mmPé Pínus Direito 270 mm Trav Inf Pínus Puxador Pínus 150 mm Rodízio ‘L’

Batente de PortaPino  Ø8x7mm

Distânciador Ø20x15mmSuporte Retr 500 mm

Parafuso Est 7,0x50 mm 

Chapa 135º

Cola
Cabide Metal

Rodízio Superior Trava Trilho Inferior Trilho Superior Rodízio Inferior 

Puxador ponto

Tampa de Minifix

Pé Deslizante

Articulador

Use the ruler below to measure the components | Measured in mm

0 1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

6
0

7
0

8
0

U�lice la regla para medir los componentes | Medida en mm
Use a régua abaixo para medir os componentes | Medida em mm

Puxador 128 mm Lisboa



5

01

01

02

03

04

03
D D

D
D

D
D

D

D

D
D

A

A

A

A

A

A

A



6

02

H

06

E
E E

E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E

E
E

E
EE

E
E

E06



7

03

B

C G

FIXAR O MÓVEL
NA PAREDE

C

C

F



8

04

05

x2

05

I

I

C C

C C

C

C

C

C

C
C

CK

K

REGULAGEM 
DA PORTA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

